
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Omgevingswet gemeente krimpen aan 

den IJssel 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpen aan den IJssel, 

gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouder voor het houden van 

toezicht op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet, 

Besluit: 

Artikel 1. Aanwijzing als toezichthouder 

1. Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Omgevingswet worden aangewezen de volgende persoon: 

  

Ben Adams / toezichthouder Bouw- en woningtoezicht 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functie. 

Artikel 2. Bevoegdheid tot binnentreden 

De in artikel 1 aangewezen toezichthouder van dit besluit is bevoegd, met medeneming van de beno- 

digde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht 

op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de 

door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 

Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 

5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs toezicht- 

houders Awb". 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking en geldt voor het gehele 

grondgebied van de gemeente krimpen aan den IJssel. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzing toezichthouder Omgevingswet gemeente Krimpen 

aan den IJssel. 

Artikel 5. Intrekking 

Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkintreding 

van de Omgevingswet, worden op het moment dat dit besluit inwerking treedt, ingetrokken. 

Krimpen aan den IJssel,  5 maart 2024, 

Burgemeester en wethouders van Krimpen aan den IJssel, 

mr. A. Boele 

Gemeentesecretaris 

J.J. Luteijn 

Burgemeester 

Nr. 120089 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 120089 18 maart 2024 1 


